Дело № 2-5-372\2017
Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
14 сентября   2017 года                                                               г. Симферополь
 Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым - Попова Н.И.,
         при секретаре  -     Зубко А.И.
         с участием – истца –    Бегловой И.Н.
         представителя истца – Сеитваповой К.З.
         представителя ответчика – Иванова Е.В.
         соответчиков – Иванова  Е.В., Саенко Г.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску     Бегловой Инары  Наримановны к ООО «ЮК Леви и партнеры»,   Иванову Евгению Владимировичу, Саенко Георгию Владимировичу, Бойченко Антону Андреевичу о взыскании денежных средств за не оказанные услуги, неустойки, штрафа, морального вреда на основании  Федерального Закона «О защите прав потребителей» -

        На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК Российской Федерации,   -
Р Е Ш И Л :
          В удовлетворении исковых требований Бегловой Инары Наримановны  к ООО «ЮК Леви и партнеры», Иванову Евгению Владимировичу, Саенко Георгию Владимировичу – отказать.
        Исковые требования Бегловой Инары Наримановны к Бойченко Антону Андреевичу   удовлетворить частично.
        Взыскать с  Бойченко  Антона Андреевича, ДАННЫЕ, в пользу Бегловой Инары Наримановны, ДАННЫЕ,  денежные средства в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей,  за не оказанные услуги   по  государственной регистрации права собственности  на принадлежащие ей ДАННЫЕ доли земельного участка и ДАННЫЕ доли жилого дома с хозяйственными строениями и сооружениями по адресу: АДРЕС.
 Взыскать с Бойченко  Антона Андреевича, ДАННЫЕ,в пользу Бегловой Инары Наримановны, ДАННЫЕ,     в счет возмещения морального вреда 5000 (пять тысяч) рублей.
Взыскать с Бойченко  Антона Андреевича, ДАННЫЕ, в пользу Бегловой Инары Наримановны, ДАННЫЕ,         штраф в порядке ст. 13 п.6 Закона РФ № 2300-1 от 07.02.1992 г. «О защите прав потребителей» в размере 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей.
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Бойченко  Антона Андреевича, ДАННЫЕ,                                                  в доход государства 600 (шестьсот) рублей государственной пошлины.
            Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя  в течение  месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
          Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

                 Мировой судья                                                                     Попова Н.И.